
Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

RESOLUÇÃO Nº 205/2020 
 
 
 
SÚMULA: EXONERA PENSIONISTA POR MOTIVO DE COMPLETAR MAIORIDADE 
PREVIDENCIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
JANDERSON BONASSO DA COSTA, DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE COM 
FULCRO NA LEI MUNICIPAL 1.757/2001 E NA LEI 2.638/2016,  
 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - EXONERAR, por motivo de completar a maioridade previdenciária, o pensionista 
EVERTON JOSÉ DOS SANTOS SEDLAK, dependente do servidor falecido JOSE DORACI SEDLAK, que de acordo com a certidão de nascimento 
completa 21 anos de idade na data de 13/03/2020. 

 
Art. 2º - A partir de 13/03/2020, data de aniversário, ficam suspensos todos os privilégios 

do mesmo sobre a folha de pagamento do TIBAGIPREV, tendo direito apenas as verbas rescisórias a serem depositadas na conta bancária do 
exonerado. 

 
Tibagi, em 27 de abril de 2020. 

 
 
JANDERSON BONASSO DA COSTA 
DIRETOR-PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 206/2020 

 
 
 
SÚMULA: EXONERA APOSENTADO POR MOTIVO DE ÓBITO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
JANDERSON BONASSO DA COSTA, DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE COM 
FULCRO NA LEI MUNICIPAL 1.757/2001 E NA LEI 2.638/2016,  
 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - EXONERAR, por motivo de falecimento, o aposentado no cargo de MESTRE DE 
OBRAS, Sr. João Neudir Martins, de acordo com a certidão de óbito n.º 08837701552020400016228000348911, lavrada em 01/04/2020, no cartório de 
Registro Civil de Tibagi – PR. 

 
Art. 2º - A partir de 27/03/2020, ficam suspensos todos os privilégios do mesmo sobre a 

folha de pagamento do TIBAGIPREV, tendo direito apenas às verbas rescisórias a serem depositadas na conta bancária do falecido. 
 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data do óbito. 
 
 
Tibagi, em 27 de abril de 2020. 

 
 
JANDERSON BONASSO DA COSTA 
DIRETOR-PRESIDENTE 
  

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N.°892/2020, 
de 27 de abril de 2020. 
 

 
                   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo Art. 64, inciso 
III, da Lei Municipal nº 2.574, de 29 de junho de 2015 (Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos e Remuneração dos Profissionais do Magistério do 
Município de Tibagi), 
 
 
                   CONSIDERANDO o contido no requerimento da servidora, registrado na Coordenadoria do RH, bem como declaração anexa. 
 
R E S O L V E 
 
                    Art. 1º. – Conceder adicional de 5% (cinco por cento) calculado sobre o vencimento mensal pago à servidora DIRCELIA MARIA BAITEL, 
matrícula 54739.0, Professora do Ensino Fundamental I, do Quadro de Pessoal do Magistério, tendo em vista o decurso de 1 (um) ano de serviço em 
regência de classe após completados 25 (vinte e cinco) anos de serviço, no período letivo de 2019. 

 
                    Art. 2º. Poderá a servidora requerer anualmente junto à Gerência de Recursos Humanos o reajuste da percentagem paga a título de 
adicional, até o limite de 30 (trinta) anos de serviço, o qual será concedido mediante comprovação documental da continuidade do serviço em regência 
de classe. 
 
                    Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Prefeitura Municipal de Tibagi, em 27 de abril de 2020. 
 
 
 
Marcus Vinicius Cioffi 
Secretário Municipal de Administração 
 

 

 

 

PORTARIA N.°893/2020, 

de 27 de abril de 2020. 

 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi,  
ed. n°.  ______, pág.(s):  ______,  
em ___/___/2020.  

  

 

    

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 84, 

parágrafo único, da Lei Municipal n°. 1392, de 7 de maio de 1993, 

 

    
  CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Gerência de Recursos Humanos e Decreto 463/2019 que delega competências 

ao Secretário Municipal de Administração. 

 

  

   RESOLVE: 

 

 

 Conceder Licença Especial a Judith Ferreira da Silva, matrícula 53864, Técnica em Higiene Bucal, por ter completado o período aquisitivo 

obrigatório de 5 (cinco) anos entre 02 de maio de 2008 e 01 de maio de 2013, com fruição de 04 de maio de 2020 a 01 de agosto de 2020, sem 

prejuízo da remuneração. 

 

 

   PALÁCIO DO DIAMANTE, em 27 de abril de 2020. 

 

 

 

Marcus Vinícius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N.°894/2020, 

de 27 de abril de 2020. 

 

 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi,  
ed. n°.  ______, pág.(s):  ______,  
em ___/___/2020.  

  

 

    

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 84, 

parágrafo único, da Lei Municipal n°. 1392, de 7 de maio de 1993, 

 

    
  CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Gerência de Recursos Humanos e Decreto 463/2019 que delega competências 

ao Secretário Municipal de Administração. 

 

  

   RESOLVE: 

 

 

 Conceder Licença Especial a Pastorina Pereira, matrícula 5358.9, Auxiliar de Serviços Gerais, por ter completado o período aquisitivo 

obrigatório de 5 (cinco) anos entre 01 de maio de 2013 e 30 de abril de 2018, com fruição de 04 de maio de 2020 a 03 de agosto de 2020, sem prejuízo 

da remuneração. 

 

 

   PALÁCIO DO DIAMANTE, em 27 de abril de 2020. 

 

 

Marcus Vinícius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

PORTARIA N.°895/2020, 

de 27 de abril de 2020. 

 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi,  
ed. n°.  ______, pág.(s):  ______,  
em ___/___/2020.  

  

 

    

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 84, 

parágrafo único, da Lei Municipal n°. 1392, de 7 de maio de 1993, 

 

    
  CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Gerência de Recursos Humanos e Decreto 463/2019 que delega competências 

ao Secretário Municipal de Administração. 

 

  

   RESOLVE: 

 

 

 Conceder Licença Especial a Valdirene Aparecida dos Santos Andrade Lopes, matrícula 55115-0, Professora - SEMEC, por ter 

completado o período aquisitivo obrigatório de 5 (cinco) anos entre 01 de maio de 2001 e 30 de abril de 2006, com fruição de 18 de maio de 2020 a 15 

de agosto de 2020, sem prejuízo da remuneração. 

 

 

   PALÁCIO DO DIAMANTE, em 27 de abril de 2020. 

 

 

Marcus Vinícius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, a licitação na modalidade de Pregão, às 14 horas, do dia 

12 de maio de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é aquisição de tubos de concreto. O valor 

máximo da licitação é de R$ 103.250,00 (cento e três mil, duzentos e cinquenta reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de 

Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

 

Tibagi, 27 de abril de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, a licitação na modalidade de Pregão, às 9 horas, do dia 

13 de maio de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é contratação futura de serviços de 

recapagem de pneus. O valor máximo da licitação é de R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais). O Edital completo será fornecido, na 

Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.bll.org.br. 

 

Tibagi, 27 de abril de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, a licitação na modalidade de Pregão, às 14 horas, do dia 

8 de maio de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é locação de caminhão. O valor máximo da 

licitação é de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 

3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.bll.org.br. 

 

Tibagi, 27 de abril de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, sob regime 

de empreitada por preço global, na modalidade de Tomada de Preços, às 9 horas, do dia 20 de maio de 2020, em sua sede administrativa, sita à 

Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de canal de treinamento de canoagem no Rio Tibagi, 

nesta cidade. O valor máximo da licitação é de R$ 993.586,01 (novecentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e um centavo). 

Recursos: Contrato de Repasse 873607/2018/ME/Caixa. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, 

no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

 

Tibagi, 24 de abril de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 
Contrato Nº  : 75/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP 
Licitação    : Dispensa de Licitação 18/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 27/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/03/2020 
Valor R$     : 36.961,08 (Trinta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Um Reais e Nove Centavos ) 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030360000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 76/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ABP COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 16/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TENDAS E CADEIRAS PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA REDUZIR O RISCO DE 
TRANSMISSÃO DO COVID-19 
Vigência     : Início: 27/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/03/2020 
Valor R$     : 31.570,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos e Setenta Reais ) 
Dotação      : 635 - 14.001.2053.3339039999900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 77/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALMEIDA LOPES E SILVA SANTOS LTDA - ME 
Licitação    : Dispensa de Licitação 17/2020 
Objeto       : Aquisição de equipamento de comunicação 
Vigência     : Início: 27/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/03/2020 
Valor R$     : 3.138,00 (Três Mil e Cento e Trinta e Oito Reais ) 
Dotação      : 893 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000495 
 
Contrato Nº  : 78/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOÃO MARCIO DA LUZ E CIA LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 15/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO BLOQUEI/RESTRIÇÃO 
Vigência     : Início: 27/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/03/2020 
Valor R$     : 1.380,45 (Um Mil, Trezentos e Oitenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 646 - 14.003.2059.3339030440000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 79/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DORALICE DO CARMO MARTINS 
Licitação    : Dispensa de Licitação 13/2020 
Objeto       : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO PARA SALA DE EMPREENDEDOR E SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 
Vigência     : Início: 31/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 31/03/2020 
Valor R$     : 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais ) 
Dotação      : 546 - 07.003.2022.3339036150000000000.00000000 
Dotação      : 656 - 06.001.2011.3339036150000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 80/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SANTOS MACHADO E SOUZA FILHO LTDA ME 
Licitação    : Pregão Presencial 47/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA EM CADEIRAS DO TEATRO MUNICIPAL TIA 
INÁLIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 
Vigência     : Início: 02/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 02/04/2020 
Valor R$     : 30.000,00 (Trinta Mil Reais ) 
Dotação      : 449 - 10.001.2039.3339039200000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 81/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SAUDE E VIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 15/2020 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 02/04/2020 Término: 02/07/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Assinatura   : 02/04/2020 
Valor R$     : 0,00 (Zero ) 
Dotação      : 563 - 14.002.2054.3339034000000000000.00000494 
Dotação      : 635 - 14.001.2053.3339039999900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 82/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 19/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE COLETES PARA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO 
CORONAVÍRUS. 
Vigência     : Início: 06/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 06/04/2020 
Valor R$     : 5.086,50 (Cinco Mil, Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030280000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 83/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 40/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO 
Vigência     : Início: 06/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 06/04/2020 
Valor R$     : 12.000,00 (Doze Mil Reais ) 
Dotação      : 661 - 12.001.2046.3339039999900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 84/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELIOMARA BATISTA RIBEIRO 
Licitação    : Pregão Presencial 36/2020 
Objeto       : Contratação de serviços de conserto de pneus de veículos e máquinas 
Vigência     : Início: 07/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 07/04/2020 
Valor R$     : 15.961,50 (Quinze Mil, Novecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 512 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
Dotação      : 627 - 07.001.2020.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 833 - 10.001.2040.3339039199900000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 85/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARILEIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 03742373951 
Licitação    : Pregão Presencial 36/2020 
Objeto       : Contratação de serviços de conserto de pneus de veículos e máquinas 
Vigência     : Início: 07/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 07/04/2020 
Valor R$     : 21.307,80 (Vinte e Um Mil, Trezentos e Sete Reais e Oitenta Centavos ) 
Dotação      : 512 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
Dotação      : 627 - 07.001.2020.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 833 - 10.001.2040.3339039199900000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 86/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : OSMAR BENTO DE SOUZA - FARMACIA ME 
Licitação    : Pregão Presencial 7/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Vigência     : Início: 08/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 08/04/2020 
Valor R$     : 100.000,00 (Cem Mil Reais ) 
Dotação      : 462 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 87/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SOUZA & OLIMPIO LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 7/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Vigência     : Início: 08/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 08/04/2020 
Valor R$     : 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais ) 
Dotação      : 462 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000494 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Contrato Nº  : 88/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FARMACIA SOUZA JUNIOR LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 7/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Vigência     : Início: 08/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 08/04/2020 
Valor R$     : 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais ) 
Dotação      : 462 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 90/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 39/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE DOCES, EMBALAGEM PLASTICA E FITILHO 
Vigência     : Início: 14/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/04/2020 
Valor R$     : 8.453,50 (Oito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 806 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 91/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 39/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE DOCES, EMBALAGEM PLASTICA E FITILHO 
Vigência     : Início: 14/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/04/2020 
Valor R$     : 8.895,40 (Oito Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Quarenta Centavos ) 
Dotação      : 806 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 92/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FANCAR VEICULOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 43/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CINCO VEÍCULOS NOVOS 
Vigência     : Início: 14/04/2020 Término: 14/11/2020 
Assinatura   : 14/04/2020 
Valor R$     : 249.950,00 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta Reais ) 
Dotação      : 889 - 14.001.1020.3449052520000000000.00000500 
 
Contrato Nº  : 93/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : W A A FORIM 
Licitação    : Dispensa de Licitação 23/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE E OUTROS SETORES 
DA ADMINISTRAÇÃO, COMO FORMA DE DESINFECÇÃO CONTRA O CORONAVÍRUS, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 6 DE 
FEVEREIRO DE 2020. 
Vigência     : Início: 14/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/04/2020 
Valor R$     : 33.968,80 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos ) 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030220000000000.00000494 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030280000000000.00000494 
Dotação      : 648 - 06.001.2011.3339030220000000000.00000000 
Dotação      : 648 - 06.001.2011.3339030280000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 95/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 22/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, COMO FORMA DE DESINFECÇÃO CONTRA O 
CORONAVÍRUS, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. 
Vigência     : Início: 14/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/04/2020 
Valor R$     : 8.490,00 (Oito Mil e Quatrocentos e Noventa Reais ) 
Dotação      : 646 - 14.003.2059.3339030220000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 98/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 23/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 15/04/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1270 - Tibagi, 27 de abril de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

Valor R$     : 18.736,00 (Dezoito Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais ) 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030170000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 99/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 2/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS, NO DISTRITO DE CAETANO MENDES, NESTE 
MUNICÍPIO 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 15/04/2020 
Valor R$     : 109.197,72 (Cento e Nove Mil, Cento e Noventa e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos ) 
Dotação      : 884 - 08.003.1009.3449051020500000000.00001015 
 
 

 


		2020-04-27T17:11:59-0300




